
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский муниципальный округ Брянской области 

Совет народных депутатов 

первого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 30.11.2021 г. № 225/17-1 

г. Жуковка 

 

О компенсации стоимости проезда к месту работы 

физических лиц, являющихся педагогическими 

работниками муниципальных образовательных 

организаций на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

  

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области «О компенсации стоимости проезда к месту работы физических 

лиц, являющихся педагогическими работниками муниципальных образовательных 

организаций на территории Жуковского муниципального округа Брянской области», в 

целях социальной поддержки физических лиц, являющихся педагогическими работниками 

муниципальных образовательных организаций на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, учитывая высокую стоимость проезда на автомобильном и 

железнодорожном транспорте, с учетом норм налогового законодательства Российской 

Федерации, 

 

Совет народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Производить с 01.12.2021 г. компенсационные выплаты физическим лицам, 

являющихся педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций 

на территории Жуковского муниципального округа, связанные с выполнением ими 

трудовых обязанностей, у которых оплата труда ниже средней оплаты труда 

педагогических работников по Жуковскому муниципальному округу Брянской области, на 

проезд к месту работы в учреждения образования, расположенные в сельской местности, и 

обратно. 

2. Муниципальным образовательным организациям Жуковского муниципального 

округа Брянской области производить компенсационные выплаты лицам, указанным в 

пункте 1 настоящего постановления, по предъявлению ими проездных билетов. 

3. Финансовому управлению администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области предусмотреть в бюджете Жуковского муниципального округа Брянской 

области данный вид расходов и обеспечить выделение финансовых средств. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет 

по бюджету, налогам и экономической политике (Антоник В.И.). 

 

 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев                   
 


